第4周教育发展研究中心通知
★来教育学院参加培训时请注意：
1.学院车位有限，请参加培训的老师们绿色出行；
2.学院是上海市无烟单位，来院培训的老师们请勿吸烟。

通知一：

心理通知
时间：9月23日（周四）下午12:30-16:30

内容：奉贤区初中学段心理教学研讨——情绪专题
地点：崇实中学报告厅
对象：全区心理专职教师   王诗晗
授课教师：崇实中学 董丽丽 《情绪觉察三部曲》

          实验中学 沈春燕 《你选择做哪只狐狸》
（联系人：龚雨佳 18221878132）

注意事项：

1. 请教师带好黑色水笔和听课本。

2. 请教师佩戴口罩并配合体温检测。

3. 学校车位紧张，请绿色出行。

奉贤区教育学院教育发展研究中心

奉贤区未成年人心理辅导中心

2021年9月13日
通知二：

时间：9月24日 周五下午13:00-16:00

内容：上海市学校心理咨询师（中级）个案面试辅导

地点：奉贤区教育学院（南桥镇菜场路1132号） 3号楼201
对象： 金山1组
	序号
	学校
	姓名

	1
	上海市奉贤区教育学院
	张怡菁

	2
	上海市奉贤区胡桥学校
	张琳

	3
	上海市奉贤区尚同中学
	潘妍

	4
	上海市奉贤区明德外国语小学
	宋未来

	5
	上海市奉贤区海湾小学
	王晴

	6
	上海市奉贤区惠敏学校
	沈佩

	7
	上海市奉贤区齐贤学校
	邢桂娥

	8
	上海市奉贤区庄行学校
	卫志敏

	9
	上海市奉贤区塘外小学
	尹罗琦

	10
	上海市奉贤区头桥小学
	金晶


联系人：谢怀萍   手机：15900746188

注意：

1、 届时，请每位学员将自己的案例打印两份带来，其中一份要交给辅导老师。

2、活动时间较长，请学员自行带好水杯。
3、出入学院请出示健康码并配合量体温，进出请带好口罩。
通知三：
活动通知

时间：9月22日（周三） 下午13：00—16：00

地点：奉贤区教育学院5号楼502会议室

内容：区域劳动教育指南编制研讨

对象：

教育学院：张竹林  胡引妹  宋华  戴嘉俊

奉城二中：闫庆明  

头桥中学：唐丹丹

尚同中学：顾佳琦

奉贤中专：张思群

头桥小学：陆文婷

育秀实验学校：戴  对

明德外国语小学：张  卫

教院附小：谢 沁  王婧忞

庄行学校：黄玲巧  陈晓敏

联系人：戴嘉俊 17721307989

奉贤区教育学院教育发展研究中心

                2021年9月15日

通知四：

通知

时间：9月24日（周五）下午1:00

内容：全员导师制背景下的班集体建设研讨

地点：奉贤区教育学院1号楼2楼会议室

对象：胡引妹（教育学院）、宋华（教育学院）、凤蓓（奉贤中学）、万涛（曙光中学）、张娟（汇贤中学）、池敏（奉浦中学）、马邹凤（实验中学）、夏海忠（泰日学校）、张丽丽（钱桥学校）、翁海贤（柘林学校）、王艳娥（西渡学校）、关远馨（解放路小学）、顾群英（肖塘小学）

联系人：胡引妹13651601239

奉贤区教育学院教育发展研究中心

                2021年9月15日

通知五：
关于2021年度学校科研发展水平集中复评的通知

各中小学、幼儿园及局有关直属单位科研室：

根据奉教[2020]23号“奉贤区教育局关于印发《奉贤区中小幼学校教育科研（示范校、优秀校、合格校）发展水平多元评价实施方案》的通知”（简称《实施方案》）的文件精神，区教育科研管理部门在对有关学校科研发展水平初评的基础上，安排对相关学校进行集中复评，望有关学校和科研评价专家组成员做好相应准备。

一、评价流程

评价小组组长介绍评价程序→学校展示关键资料→学校汇报科研工作→评价小组与学校互动交流→学校带好有关资料离场→评价小组协商后在鉴定表中填写复评意见和结论→材料归档（学校科研工作报告和评价鉴定表）。

二、评价环节与要求

1. 提供资料

学校根据奉贤区学校科研“合格校、优秀校、示范校”评价指标和标准（见《实施方案》有关内容）准备相关重要资料，如必须提供科研评价有关刚性指标的佐证材料，如能反映学校特色的教育科研过程性管理与研究的重要资料等。同时，提供学校科研工作报告。工作报告必须附有学校“自评表”（空表见附件1）和“最近四年学校各级立项课题（项目）研究进展情况一览表”（空表见附件2），各打印3份。评价小组查阅资料时间控制在10分钟内。

2. 汇报工作

学校科研分管领导或是科研室主任副主任依据奉贤区学校教育科研“合格校、优秀校、示范校”评价指标和标准，全面介绍学校教育科研工作情况（按照二级指标体系和评价标准进行总结），真实反映学校科研工作成绩、经验和问题。做好PPT并汇报，时间控制在10分钟以内。

3. 交流互动

评价小组依据学校科研工作汇报及现场提供的有关资料等情况，与学校进行互动交流。互动交流时间控制在10分钟以内。

4.评估鉴定

互动交流结束后，被评学校离场，评价小组协商并填写鉴定表，并给出意见和结论。鉴定表填写时间控制在10分钟以内。

三、评价安排

1.评价时间

9月29日（周三）（上午8:30开始，下午1:30开始）
2.评价地点

奉贤区教育学院1号楼三楼

3.评价分组

第一组：

评价人员（带*为组长）：*卢维兰  宋志红  张卫   金珏   
	序号
	时间
	学校
	申报等级
	地点

	1
	上午
	8:30—9:10
	古华幼儿园
	合格校
	区教育学院1号楼302室

	2
	
	9:10—9:50
	金蔷薇幼儿园
	优秀校
	

	
	
	休息十分钟
	
	
	

	3
	
	10:00—10:40
	四团幼儿园
	优秀校
	

	4
	
	10:40—11:20
	肖塘幼儿园
	优秀校
	

	5
	下午
	13:30—14:10
	青村幼儿园
	合格校
	

	6
	
	14:10—14:50
	金豆豆幼儿园
	优秀校
	

	
	
	休息十分钟
	
	
	

	7
	
	15:00—15:40
	金贝幼儿园
	优秀校
	

	8
	
	15:40—16:20
	绿太阳幼儿园
	合格校
	


第二组：

评价人员（带*为组长）：*沈忠明   钱翠美   徐铭浩

	序号
	时间
	学校
	申报等级
	地点

	1
	上午
	8:30—9:10
	满天星幼儿园
	优秀校
	区教育学院1号楼303室

	2
	
	9:10—9:50
	金麦穗幼儿园
	优秀校
	

	
	
	休息十分钟
	
	
	

	3
	
	10:00—10:40
	金水苑幼儿园
	合格校
	

	4
	
	10:40—11:20
	金棕榈幼儿园
	优秀校
	

	5
	下午
	13:30—14:10
	思齐幼儿园
	优秀校
	

	6
	
	14:10—14:50
	小森林幼儿园
	合格校
	

	
	
	休息十分钟
	
	
	

	7
	
	15:00—15:40
	实验小学
	优秀校
	

	8
	
	15:40—16:20
	解放路小学
	优秀校
	


第三组：

评价人员（带*为组长）：*朱赛红   闫庆明   唐冰

	序号
	时间
	学校
	申报等级
	地点

	1
	上午
	8:30—9:10
	奉城一小
	优秀校
	区教育学院1号楼304室

	2
	
	9:10—9:50
	肖塘小学
	优秀校
	

	
	
	休息十分钟
	
	
	

	3
	
	10:00—10:40
	西渡小学
	合格校
	

	4
	下午
	13:30—14:10
	海湾小学
	合格校
	

	5
	
	14:10—14:50
	奉城二中
	优秀校
	

	
	
	休息十分钟
	
	
	

	6
	
	15:00—15:40
	四团中学
	合格校
	

	7
	
	15:40—16:20
	洪庙中学
	优秀校
	


第四组：

评价人员（带*为组长）：*张美云  宋金刚  褚丹英

	序号
	时间
	学校
	申报等级
	地点

	1
	上午
	8:30—9:10
	尚同中学
	优秀校
	区教育学院1号楼305室

	2
	
	9:10—9:50
	华亭学校
	优秀校
	

	
	
	休息十分钟
	
	
	

	3
	
	10:00—10:40
	邬桥学校
	优秀校
	

	4
	下午
	13:30—14:10
	五四学校
	优秀校
	

	5
	
	14:10—14:50
	帕丁顿双语学校
	合格校
	

	
	
	休息十分钟
	
	
	

	6
	
	15:00—15:40
	上师大四附中
	优秀校
	

	7
	
	15:40—16:20
	惠敏学校
	合格校
	


注：1.请被评单位看清评价时间段，提前十分钟到休息室；

2.区教育学院1号楼二楼 202室为休息室（引导和联络：顾婧老师13817750067）;

    3.评价结束后各评价组组长把评价鉴定表和学校科研工作报告交给顾婧老师；

 奉贤区教育学院教育发展研究中心

                                                      2021年9月15日

附件1：

奉贤区中小学（幼儿园）教育科研发展水平自评表
自评单位：                  

	指   标
	自评内容（对照标准如实描述）
	分值
	评分

	I
	II
	
	
	

	一、组织与引领
16%
	1.科研机构
(5分)
	
	2
	

	
	
	
	3
	

	
	2.规划与计划
(4分)
	
	2
	

	
	
	
	2
	

	
	3.学习与研讨
(3分)
	
	3
	

	
	4.科研引领
(4分)
	
	2
	

	
	
	
	2
	

	二、制度与保障
18%
	5.制度健全
（3分）
	
	3
	

	
	6.考核激励
（4分）
	
	2
	

	
	
	
	2
	

	
	7.条件创设
(6分)
	
	2
	

	
	
	
	2
	

	
	
	
	2
	

	
	8.职能发挥（5分）
	
	2
	

	
	
	
	3
	

	三、过程与指导
24%
	9.指导选题和遴选申报
(4分)
	
	2
	

	
	
	
	2
	

	
	10.开题论证与指导
(4分)
	
	2
	

	
	
	
	2
	

	
	11.中期管理与指导
(4分)
	
	2
	

	
	
	
	2
	

	
	12.结题指导与鉴定
(4分)
	
	2
	

	
	
	
	2
	

	
	13.成果推广与应用
(4分)
	
	2
	

	
	
	
	2
	

	
	14.资料积累
(4分)
	
	2
	

	
	
	
	2
	

	四、成果与实效
28%
	15.立项和结题
(9分)
	
	3
	

	
	
	
	3
	

	
	
	
	3
	

	
	16.成果影响
(10分)
	
	3
	

	
	
	
	3
	

	
	
	
	4
	

	
	17.科研实效
(9分)
	
	3
	

	
	
	
	3
	

	
	
	
	3
	

	五、
规范与创新
14%
	18.工作执行力（3分）
	
	3
	

	
	19.自我更新能力
（3分）
	
	3
	

	
	20.科研创新与学校特色（4分）
	
	4
	

	
	21.发展增值度（4分）
	
	4
	

	
	*22.专项刚性指标
	合格校：
1. 

2. 

3. 

4. 
	对合格校的要求也是评优秀校或示范校的基础和前提条件。
	/

	
	
	优秀校：
1. 

2. 

3. 

4． 
	
	

	
	
	示范校：
1. 

2.

3. 

4. 
	
	

	总  分
	100
	


说明：
    1. 课题级别分五档：（1）国家级课题（教育部、中国教育科学研究院批准）；（2）市级课题（市规划办批准）；（3）区重大重点课题；（4）区一般课题（含青年课题项目）；（5）校级课题。其中，国家级条线课题相当于市级课题；市级条线课题原则上相当于区一般课题；区级教改试验项目、信息化研究项目等相当于区级一般课题。
2. 优秀成果“展示与交流”和“推广与应用”现场活动：
（1）“展示与交流”活动，按课题级别和活动规模分两类，即 “学段展示与交流”活动（区级及以上课题优秀成果）和“全区（跨学段）展示与交流”活动（市级及以上课题优秀成果）。教育科研与教研、德研、师训、信息技术等工作融合的展示与交流活动，可不局限由区教育科研管理部门组织开展（教育学院或教育局等有关部门都可组织举办，亦分区级学段和区级跨学段两类），但必须以课题研究为引领，真实呈现课题研究优秀成果和实践成效；区域学校科研分管领导、科研室主任副主任等人员为主要出席对象之一。
（2）“推广与应用”活动，必须有“区域推广与应用”合作项目，并根据推广项目实施方案内容，在推广单位或应用单位举办区级或以上规模的优秀成果推广与应用活动。
现场活动必须有正式通知、活动方案、记录与反思（科研活动记载一页表）、主要成果等资料，其中“全区（跨学段）展示与交流”必须在课题所在单位现场举办。学校教育科研现场活动最晚在申报当年复评之前完成。
3.关于评价结论设定与评价结果处理说明
（1）评价指标体系由五大板块组成，其中设有以*号为标志的为专项刚性指标，分别是针对申报“合格校、优秀校、示范校”的约束性指标，并且学校必须在“合格”的基础上评“优秀”或“示范”。若被评学校不符合该刚性指标要求的，即使评分达标也不予通过。
（2）对“合格校”的刚性指标要求也是评“优秀校”或“示范校”的基础和前提条件，若申报“优秀校”或“示范校”的单位未能符合该刚性指标要求，则降为“合格校”。
（3）学校科研发展水平的评价分为自评和初评，集中复评，到校现场复评（含抽查），联系过程随访评价以及日常工作情况的综合评价等多轮多元评价模式；若在评价过程中发现被评单位科研工作有弄虚作假或者出现科研成果剽窃现象的，则实施“一票否决”，即申报等级不予通过，并在原有等级基础上降一级；情节特别严重的，则直接给予“不合格”。
（4）评价结论共分五个等级：
1）评价总分＜60分，评价结果为“不合格”。
2）60≤评价总分＜70分，评价结果为“基本合格”。
3）70≤评价总分＜80分，且完全符合“合格校”专项刚性指标要求的，评价结果为“合格校”。
4）80≤评价总分＜90分，且完全符合“合格校”“优秀校”专项刚性指标要求的，评价结果为“优秀校”。
5）评估总分≥90分，且完全符合“合格校”“示范校”专项刚性指标要求，同时“示范校”数量占全区总校数比不能超过15%的，评价结果为“示范校”。
（5）评价结果经审定后及时上网公示，对“合格校、优秀校和示范校”颁发证书，评价结果有效期为四年。
附件2：

最近四年学校各级立项课题（项目）研究进展情况一览表
	序号
	立项年份
	立项级别
	立项

编号
	负责人
	课题名称
	研究起止日期
	开题论证情况
	中期交流情况
	结题鉴定情况
	相关成果交流、发表及获奖等情况

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注:按课题（项目）立项年份和级别分类，纸张不够可添页。
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